
Zápis ze zasedání MHJ OV Přerov 27.3.2024 v Přerově 

 

Přítomni: Zatloukal Luboš, Pírková Hana Ing., Krátký Antonín, Roubal Jaroslav. 

      Mrtvá Věra, Řihošek František Ing., Krátký Jaromír, Pěkníková Vendula. 

 

1) OV zhodnotil rok 2024 

    Soutěže MH proběhly podle plánu, okresní kolo v Lobodicích. Na Přeboru MHJ  

    účast MH Lobodice a Rokytnice, na MR Lobodice. 

    Další akce, Hasičské piškvorky březen 2023 v Olomouci – 60 MH, branný závod 

    říjen 2023 v Lobodicích – 70 MH. 

    Soutěže dospělých, okresní kolo v Rokytnici, OV kladně hodnotil průběh i organizaci. 

    Přebor MHJ muži Lobodice 1. místo, ženy Rokytnice 2. místo. 

    MR ČHJ a MHJ v Brně, muži Lobodice 4. místo, MR HZS a DH v Sokolově, muži 

    Lobodice 16. místo. OV ocenil vzornou reprezentaci okresu a MHJ na těchto soutěžích. 

 

   OV se zabýval vyúčtováním krajské dotace pro OV Přerov za rok 2023, vše bylo řádně  

   doloženo a dotace byla včas uzavřena. 

   Okresní tábor MH v Břestku proběhl bez problémů. 

                                                                                                                                                            

2) OV projednal a schválil termínový kalendář soutěží pro letošní rok. 

    Hasičské piškvorky 9.3.2024 Tovačov, již proběhlo – účast 140 MH. 

    Firedance 23.3.2024 Žabčice, účast jen MH Lobodice 

    MH - okrskové kolo 27.4.2024 Popůvky, okresní kolo 12.5.2024 Lobodice. 

    Soustředění MH 10. – 12.5.2024 v Lobodicích. 

    Přebor MHJ 25.5.2024 Brno. Branný závod 12.10.2024 Lobodice. 

     

    Dospělí – okresní kolo 18.5.2024 Rokytnice, Přebor MHJ 26.5.2024 Brno. 

 

    Propozice okresních soutěží budou na webu MHJ OV Přerov, pro MH zpracuje A. Krátký,  

    pro dospělé J. Roubal. 

     

                 

3) OV dále projednal zapojení OV Přerov do Moravského poháru v požárním útoku, jehož   

    III. ročník letos proběhne v počtu devíti soutěží.                                                                  

Kalendář soutěží Moravského poháru v roce 2024. 

    27.4. Medlov 13:00 

      4.5. Chropyně 13:00 

    11.5. Seloutky 13:00 

      8.6. Počenice 10:00 

    13.7. Uhřičice 13:00 

    28.7. Rychlov 11:00 

    17.8. Lobodice 13:00 

    24.8. Rokytnice 13:00 

      7.9. Výkleky 13:00  

 

 



   Pravidla jsou na facebooku po zadání - moravský pohár v požárním útoku. 

   Vybrané poplatky jsou určeny na ceny pro celkové vyhodnocení. 

   Příspěvek OV Přerov byl schválen ve výši 25 000 Kč.  

 

4) L. Zatloukal informoval OV o přidělení dotace z Olomouckého kraje pro MHJ OV Přerov 

    ve výši 100 000 Kč. Tato je určena na letní tábory MH, soutěže pořádané OV Přerov, 

    Moravský pohár, případně další akce v kompetenci OV Přerov. 

 

   Dotace prezidia MHJ pro OV Přerov - není zatím potvrzena celková částka, která se bude  

   odvíjet od dotace státu pro MHJ.  

 

5)  OV Přerov letos organizuje dva letní tábory pro MH, které budou částečně dotovány  

     z krajské dotace. 

     HS Lobodice připravuje letní výcvikový tábor v Břestku 13. – 20.7.2024, zajišťuje 

     Antonín Krátký.  

     HS Rokytnice připravuje tábor v Líšné 12. – 27.7.2024, zajišťuje Jaromír Krátký. 

     Organizační zajištění bude na webu OV Přerov. Poplatek od účastníků bude ještě  

     upřesněn. 

  

 6) Připomenutí pro hasičské sbory. OV upozorňuje, že některé sbory ještě neodeslaly na 

     na prezidium MHJ pravidelné roční hlášení za rok 2023.    

     Dále je nezbytné provést aktualizaci údajů pro rejstříkový soud podle formulářů 

     zaslaných prezidiem MHJ. (Především statutární zástupce, výbor HS atd.).  

     HS které toto ještě neprovedly ať tak urychleně učiní. 

 

     OV dále upozorňuje, že rok 2025 bude volební, tzn. že se budou volit nové výbory, 

     případně potvrzovat stávající.  Proběhne také okresní konference. 

     OV proto hledá zájemce o práci v okresním výboru nebo ve vyšších orgánech MHJ.  

     Své návrhy předejte starostovi OV Luboši Zatloukalovi. 

   

 

 

                                                                                                     Zapsal Jaroslav Roubal                       


